Zgadzał
się przeto na wyuagradzauie zastępcy;
lecz chciał, aby ono się odbywało kosztem
zastępowanego, t. j. żeby choremu i nie­
obecnemu proboszczowi odjęto z pensyi
tyle, ile wypada mu za czas nieobecności
i tę kwotę żeby oddano zastępcy.

Taka jest myśl dekretu komisyi spraw
wewn. i duch, dnia 31 (19) października
1866 r. Oto jego brzmienie dosłowne:

„Proboszcz, lub administrator parafii,
który otrzymał „arlop“ dłuższy i nie peł­
ni swych obowiązków, nie powinieu ko-
rzystao z pensyi, przywiązanój do jego
posady, wtedy, gdy wydala się na czas
dłuższy, niż 29 dni i gdy przytem władza
dyecezyalna uzuaje, iż ua czas jego nie­
obecności trzeba koniecznie wyznaczyć do
parafii zastępcę.“ (Sbornik cirkul.